Clemens IIII.

Inquisitores omni humano timore deposito intrepide procedant contra hereticam prauitatem. Idem non tenentur obedire prælatis suorum ordinū præcipiētib; vt ad tempus, vel quoad certos articulos, aut quoad certas personas eidem negotio supersedeant. non obstantibus quibuscūque priuilegijs, aut celsuris.

Clemens Episcopus seruus seruorum Dei, Dilectis filiis Fratribus tam Prædicatorum, quam Minorum ordinū Inquisitoribus hereticæ prauitatis, &c.

† Eymericus.
3. par. q. 11.

CATHOLICAE t̄ fidei negotiū, quod plurimum in sidet cordi nostro, in vestris prospe-

rari manibus, ac de bono in melius procedere cupientes: ac volentes omne ab eo impedimentum, omneque obstaculum remoueri, præsentium vobis auctoritate mandamus: quatenus in eodē negotio de diuino & Apostolico fauore confisi, omni humano timore deposito, cōstanter ac intrepide procedentes, circa extirpandam hereticam prauitatem cum omni vigilantia, omnique studio laboretis. Et si forsā Magister, & Minister generales, alique Priores, & Prouinciales, ac Custodes seu Guardiani aliquorum locorum vestrorum ordinū, prætextu quorūcūq; priuilegiatorū, seu indulgentiarū eiusdē sedis, dictis ordinibus concessorū, aut concedendorum in posterū: vobis vel vestrum alicui, seu aliquibus iniuxerint, seu quoquomodo præceperint, vt ad tempus, vel quoad certos articulos certarū personas in negotio super sedeat eodem: Nos vobis vniuersis, & singulis auctoritate Apostolica districtius inhibemus, ne ipsi obedire in hac parte, vel intendere quomodolibet præsumatis. Nos enim priuilegia, seu indulgentias huiusmodi, quātum ad hunc articulū, tenore præsentium reuocantes, omnes exco[m]municatiōis, interdicti, & suspensionis sententias, si quas in vos, vel vestrum aliquos hac occasione ferri cōtingerit, irritas prorsus decernimus, & inanes. Nā si prædicta t̄ sedes interdū prælatis aliquibus vestrorū ordinū, per suas sub certa forma cōmittat litteras, vt ad exco[m]municatiōis officium contra hereticam prauitatem, aliquos suorum ordinū Fratres assumere valeant, ipsosque cum expedire viderint amouere, ac alios subrogare: non tamen per hoc quod ipsi, ea dumtaxat de causa in hac parte cōmittitur: quia de Fratrum suorum ordinū idoneitate pleniorē habere notitiā præsumatur, aliqua eis super huiusmodi inquisitionis negotio vobis immediatē à prædicta sede commissio, & committendo, facultas vel iurisdicctio attribuitur seu potestas. Nulli ergo omnino hominum, & cætera.

Innocentius IIII.

Inquisitores statuta dubia contra hereticos edita interpretantur: Et filios & nepotes hereticorum, & similibus priuant beneficijs, & officijs, dignitatibus & honoribus. Item nomina accusatorum & testium in causa hæresis non publicantur.